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YOSHLARNING KONSTITUTSIYAVIY MADANIYATINI 

 OSHIRISHDA YANGI PEDAGOGIK TEXNOLOGIYALAR ROLI 

(Davlat va huquq asoslari fani misolida) 
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Surxondaryo viloyati pedagogik mahorat markazi,  

ijtimoiy-iqtisodiy fanlar metodikasi kafedrasi oʻqituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada yoshlarning konstitutsiyaviy madaniyatini 

rivojlantirishda zamonaviy pedagogik texnologiyalardan foydalanishning o‘rni va 

ahamiyati ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Interfaol metodlar, AKT, gamifikatsiya, virtual 

simulyatsiya va loyiha asosidagi o‘qitishning Davlat va huquq asoslari fanidagi 

samaradorligi o‘rganiladi. Tadqiqot natijalari innovatsion yondashuvlar o‘quvchilarda 

huquqiy ong, fuqarolik mas’uliyati va konstitutsiyaviy qadriyatlarga hurmatning 

sezilarli oshishiga olib kelishini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: konstitutsiyaviy madaniyat, huquqiy ong, pedagogik innovatsiya, 

raqamli ta’lim, interfaol metodlar, gamifikatsiya, virtual ta’lim 

Аннотация: В статье рассматривается научный анализ эффективности 

применения современных педагогических технологий в формировании 

конституционной культуры молодёжи. Исследуются интерактивные методы, 

ИКТ, геймификация, виртуальные симуляции и проектное обучение в рамках 

предмета «Основы государства и права». Результаты показывают, что 

инновационные подходы существенно повышают правовое сознание, 

гражданскую ответственность и уважение к конституционным ценностям у 

учащихся. 
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Abstract: This article provides a scientific analysis of the effectiveness of modern 

pedagogical technologies in developing the constitutional culture of young people. 

Interactive methods, ICT, gamification, virtual simulations, and project-based learning 

within the subject Fundamentals of State and Law are examined. The findings indicate 

that innovative approaches significantly improve students’ legal awareness, civic 

responsibility, and respect for constitutional values. 
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1. Kirish 

Zamonaviy demokratik jamiyatning barqaror rivojlanishi fuqarolarning huquqiy 

madaniyati, siyosiy bilim saviyasi va konstitutsiyaviy qadriyatlarga bo‘lgan 

munosabati bilan chambarchas bog‘liqdir. Ayniqsa, yosh avlodning Konstitutsiyani 

nafaqat rasmiy hujjat sifatida emas, balki hayotiy yo‘l-yo‘riq, jamiyatdagi tenglik, 

erkinlik va adolatni ta’minlovchi asosiy mezon sifatida chuqur anglab yetishi 

demokratik jamiyatning istiqbolini belgilaydi. Konstitutsiyada belgilangan huquq va 

majburiyatlarning mazmun-mohiyatini puxta o‘zlashtirgan yoshlar ijtimoiy hayotda 

faol pozitsiyani egallaydi, fuqarolik mas’uliyatini anglaydi hamda davlat boshqaruvida 

ishtirok etishning turli shakllarini o‘zlashtiradi. 

Shu nuqtai nazardan ta’lim tizimida, xususan, Davlat va huquq asoslari fanida 

konstitutsiyaviy madaniyatni shakllantirish jarayoniga alohida e’tibor qaratish zarurati 

ortib bormoqda. Mazkur fan o‘quvchilarga davlat tuzilishi, hokimiyat tarmoqlari, 

huquqiy tizim, fuqarolarning asosiy huquq va erkinliklari haqida fundamental bilimlar 

beradi. Biroq faqat nazariy ma’lumot bilan cheklanish yoshlarning konstitutsiyaviy 

jarayonlarni to‘liq tushunishi va ularda faol ishtirok etishini ta’minlamaydi. Shu bois 

ta’lim jarayonida yangi pedagogik texnologiyalarni qo‘llash, interfaol metodlar va 

raqamli vositalarni keng joriy etish zaruratga aylanmoqda. 

An’anaviy o‘qitish metodlari – ma’ruza, og‘zaki bayon, darslikka tayangan holda 

tushuntirish – o‘quvchilarga asosiy mazmunni yetkazishda muhim bo‘lsa-da, 

zamonaviy ta’lim jarayonida o‘quvchilarni faol ishtirokchi sifatida jalb etish uchun 

yetarli darajada samarali bo‘la olmaydi. Hozirgi kunda yoshlarning aksariyati axborot 

texnologiyalari bilan bevosita ishlaydi, ular uchun interaktivlik, tezkor fikrlash, vizual 

materiallar va amaliy mashg‘ulotlar katta ahamiyat kasb etadi. 

Yangi pedagogik texnologiyalar ta’lim jarayonini o‘quvchi faoliyatiga 

yo‘naltirilgan, hamkorlikda o‘rganish tamoyiliga asoslangan va hayotiy vaziyatlarni 

modellashtiruvchi shaklga keltiradi. Masalan, rolli o‘yinlar, muammoli vaziyatlar 

tahlili (case-study), gamifikatsiya, interaktiv testlar, virtual sud majlislari, elektron 

ta’lim platformalari va loyihaviy ishlar o‘quvchilarning real huquqiy jarayonlarni 

chuqur idrok etishiga imkon beradi. Bunday metodlar faqat bilim beribgina qolmay, 

balki o‘quvchilarni mustaqil fikrlashga, dalillashga, tahlil qilishga, muammolarni hal 

etishga o‘rgatadi. 

Shu bilan birga, yangi texnologiyalar orqali tashkil etilgan darslar o‘quvchilarda 

motivatsiyani oshiradi, dars jarayoniga faol jalb qiladi va o‘quv jarayonini shaxsiy 

tajriba bilan boyitadi. Bu esa yoshlarning konstitutsiyaviy savodxonligini oshirish, 

huquqiy madaniyatni shakllantirish va ularning jamiyat hayotida mas’uliyat bilan 

ishtirok etishiga zamin yaratadi. 
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2. Adabiyotlar tahlili va metodologiya 

2.1. Adabiyotlar tahlili 

Konstitutsiyaviy madaniyat tushunchasi zamonaviy huquqshunoslik, sotsiologiya 

va pedagogika fanlarining kesishgan nuqtasida keng o‘rganilayotgan ilmiy 

kategoriyadir. Ilmiy manbalarda ushbu tushuncha shaxsning konstitutsiyaviy 

qadriyatlarga ongli munosabati, davlat va jamiyat hayotida belgilangan huquqiy 

tamoyillarni anglash darajasi, shuningdek, qonun ustuvorligiga bo‘lgan hurmatining 

majmuasi sifatida ta’riflanadi (Yo‘ldoshev, 2019). Mazkur yondashuvga ko‘ra, 

konstitutsiyaviy madaniyat shaxsning huquqiy ongidan tashqari, uning siyosiy 

savodxonligini, fuqarolik faolligini va demokratik jarayonlarga bo‘lgan munosabatini 

ham qamrab oladi. 

Xalqaro tashkilotlarning – UNESCO, OECD, Council of Europe – ta’lim bo‘yicha 

konsepsiyalarida ta’kidlanishicha, XXI asrda huquqiy ta’lim raqamli kompetensiyalar, 

tanqidiy fikrlash, ijtimoiy faol ishtirok va fuqarolik mas’uliyati bilan integratsiyada 

olib borilishi lozim. YuNESKOning 2019-yilgi “Global Citizenship Education” 

konsepsiyasida konstitutsiyaviy savodxonlik yoshlarni global jarayonlarda faol 

ishtirok etishga undovchi asosiy kompetensiya sifatida e’tirof etiladi. 

Pedagogik adabiyotlarda Dewey (1916), Bruner (1960), Frey, Okon va 

konstruktivistik maktab vakillari ta’lim jarayonida o‘quvchi shaxsining markaziy 

o‘rinni egallashi zarurligini asoslab beradi. Deweyning tajriba asosida o‘rganish 

nazariyasi, Brunerning “kashfiyot orqali ta’lim” g‘oyasi hamda Vygotskiyning ijtimoiy 

faoliyatga asoslangan o‘qitish modeli konstitutsiyaviy bilimlarni amaliyot bilan 

bog‘lab o‘rgatish samaradorligini ilmiy jihatdan tasdiqlaydi. 

Yangi pedagogik adabiyotlarda gamifikatsiya, AR/VR texnologiyalar, digital 

storytelling, loyiha asosida o‘qitish va raqamli platformalardan foydalanish 

o‘quvchilarning huquqiy savodxonligini kuchaytirishda sezilarli natija berishi alohida 

ta’kidlanadi. Masalan, Lowenthal va Wilson (2020) tomonidan olib borilgan 

tadqiqotlarda gamifikatsiya elementlari o‘quvchilarning motivatsiyasini 40% ga 

oshirishi qayd etilgan. Xuddi shuningdek, sud jarayonlarining virtual simulyatsiyasi 

orqali o‘qitish (Virtual Courtroom) o‘quvchilarda huquqiy jarayonlarni amaliy idrok 

etish imkoniyatini sezilarli kengaytiradi. 

O‘zbekistonlik tadqiqotchilar — Yo‘ldoshev, G‘anixanov, Muxitdinov — 

huquqiy ta’limni modernizatsiya qilishda pedagogik innovatsiyalarning roliga e’tibor 

qaratib, ta’limning humanistik va demokratik tamoyillar asosida tashkil etilishi 

konstitutsiyaviy madaniyatning shakllanishida asosiy omil ekanini ta’kidlaydi. 

Shunday qilib, mavjud ilmiy adabiyotlar tahlili yangi pedagogik texnologiyalar 

yoshlar konstitutsiyaviy madaniyatini shakllantirishda hal qiluvchi omilga aylanganini 

ko‘rsatadi. 
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2.2. Tadqiqot metodologiyasi 

Ushbu tadqiqot maktab o‘quvchilarining konstitutsiyaviy madaniyatini 

rivojlantirishga qaratilgan yangi pedagogik texnologiyalar samaradorligini aniqlashga 

qaratilgan bo‘lib, metodologik jarayon bir nechta bosqichda amalga oshirildi. 

Tadqiqotning ilmiy asoslanganligi va aniqligini ta’minlash maqsadida quyidagi 

metodlar qo‘llanildi: 

1. Pedagogik tashxis 

Tadqiqotning boshlanish bosqichida o‘quvchilarning konstitutsiyaviy bilim 

darajasi maxsus tuzilgan diagnostik testlar orqali aniqlab olindi. Ushbu testlar orqali 

o‘quvchilarning Konstitutsiya bo‘yicha tushunchalari, asosiy huquq va majburiyatlar 

haqidagi bilimlari, davlat tuzilmasi va hokimiyat tarmoqlari haqidagi tasavvurlari 

o‘lchandi. Diagnostika natijalari tajriba-sinov jarayonining keyingi bosqichlarini 

loyihalashga xizmat qildi. 

2. Tajriba-sinov ishlari 

Asosiy bosqichda o‘quvchilarga yangi pedagogik texnologiyalar asosida tashkil 

etilgan darslar o‘tkazildi. Bu darslarda interfaol metodlar (debat, rolli o‘yin, case-

study), AKT texnologiyalari, gamifikatsiya elementlari, virtual simulyatsiyalar, loyiha 

asosida o‘qitish va elektron ta’lim platformalaridan foydalanildi. Har bir 

texnologiyaning samarasi alohida kuzatildi va tahlil qilindi. 

3. Kuzatish metodi 

Dars jarayoni davomida o‘quvchilarning faolligi, motivatsiyasi, muloqot 

ko‘nikmalari, savollar berish chastotasi, jamoada ishlash malakalari tizimli ravishda 

kuzatib borildi. Kuzatish natijalari o‘quvchilarning interaktiv o‘qitish jarayoniga 

qanchalik jalb etilganini ko‘rsatdi. 

4. So‘rovnoma va testlar 

Tadqiqotning yakuniy bosqichida o‘quvchilarning konstitutsiyaviy madaniyati 

qay darajada o‘zgargani aniqlanishi uchun so‘rovnomalar va bilim testlari o‘tkazildi. 

So‘rovnomalarda o‘quvchilarning konstitutsiyaga nisbatan munosabati, huquqiy 

jarayonlarga qiziqishi, fuqarolik faolligi va demokratik tamoyillarga hurmati 

o‘lchandi. Testlar orqali esa nazariy bilimlarning mustahkamlanish darajasi baholandi. 

5. Matematik-statistik tahlil 

Olingan barcha natijalar statistik jihatdan qayta ishlanib, foiz ko‘rsatkichlari, 

dinamik o‘zgarishlar, o‘rtacha qiymatlar orqali tahlil qilindi. Tahlil natijalari yangi 

pedagogik texnologiyalarning samaradorligini miqdoriy jihatdan yoritishga imkon 

berdi. 

3. Muhokama 

Yangi pedagogik texnologiyalarni joriy etish orqali yoshlarning konstitutsiyaviy 

madaniyatini shakllantirish jarayonida bir nechta muhim jihatlar kuzatildi. Interfaol 

metodlar, jumladan rolli o‘yinlar va case-study (vaziyat tahlili), o‘quvchilarga real 
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hayotiy huquqiy vaziyatlarni idrok etish imkonini berdi. Masalan, o‘quvchilar turli 

davlat organlarida yuzaga keladigan qonuniy va konstitutsiyaviy dilemmani tahlil 

qildilar, huquqiy qarorlarni amaliyotga tadbiq etish bo‘yicha fikr almashdilar. Shu 

tarzda, o‘quvchilarning nazariy bilimlari amaliy ko‘nikmalar bilan mustahkamlandi. 

Loyiha ishlari ham muhim rol o‘ynadi. O‘quvchilar guruhlarda konstitutsiyaga 

oid targ‘ibot kampaniyalarini yaratish orqali ijodiy fikrlashni rivojlantirdilar, jamoaviy 

ishlash va yetakchilik qobiliyatlarini mustahkamlashdi. Bu jarayon yoshlarning o‘z-

o‘zini boshqarish, mas’uliyat va demokratik qadriyatlarga hurmat kabi xususiyatlarini 

rivojlantirishga xizmat qildi. 

Elektron va multimedia vositalari yordamida ta’lim jarayoni yanada interaktiv 

bo‘ldi. Virtual sud majlislari, interaktiv prezentatsiyalar, videolar va onlayn testlar 

o‘quvchilarning mavzuga qiziqishini oshirdi. Shu bilan birga, raqamli platformalarda 

individual va masofaviy ta’lim orqali o‘quvchilar mustaqil izlanish, tahlil qilish va o‘z 

fikrini asoslash ko‘nikmalarini rivojlantirdi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, yangi pedagogik texnologiyalar nafaqat 

bilimni mustahkamlashga, balki yoshlarni demokratik va huquqiy jamiyatda faol 

ishtirok etishga tayyorlashga yordam beradi. Bu usullar o‘quvchilarda mas’uliyatni his 

qilish, huquqiy nizolarni tahlil qilish va muammolarni hal etish qobiliyatini sezilarli 

darajada oshirdi. 

4. Natijalar 

Tadqiqot jarayonida olingan natijalar yangi pedagogik texnologiyalarning 

samaradorligini quyidagi jihatlar bilan tasdiqlaydi: 

1. Faollik va motivatsiya oshdi. Interfaol darslar va rolli o‘yinlar orqali 

o‘quvchilarning dars jarayonidagi ishtiroki 35–40% ga oshgani kuzatildi. O‘quvchilar 

mavzuga faolroq jalb qilindi, savol-javob va muhokamalarda ishtirok etish darajasi 

yuqori bo‘ldi. 

2. Nazariy va amaliy bilimlar uyg‘unlashdi. O‘quvchilar konstitutsiyaviy 

tamoyillarni nafaqat eslab qolish, balki ularni real vaziyatlarda qo‘llashni o‘rgandilar. 

Case-study va loyiha ishlari ularning qaror qabul qilish va tahlil qilish ko‘nikmalarini 

rivojlantirdi. 

3. Ijodiy va jamoaviy ko‘nikmalar rivojlandi. Guruh loyihalari 

o‘quvchilarda ijodiy yondashuv, hamkorlik va liderlik qobiliyatlarini shakllantirdi. Bu 

jarayonda yoshlar o‘z fikrini himoya qilish va boshqalarni tinglash ko‘nikmalarini 

mustahkamladi. 

4. Elektron resurslar samaradorligi. Onlayn testlar, videolar va virtual 

majlislar o‘quvchilarning mustaqil izlanish va axborotlarni tahlil qilish ko‘nikmalarini 

rivojlantirdi. Shuningdek, masofaviy ta’lim imkoniyatlari mavzuni shaxsiy tajriba 

bilan mustahkamlashga yordam berdi. 
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Natijalar shuni ko‘rsatadiki, yangi pedagogik texnologiyalar yoshlarning 

konstitutsiyaviy madaniyatini oshirishda an’anaviy metodlarga nisbatan samaraliroq 

ekan. 

5. Xulosa 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, yangi pedagogik texnologiyalar yoshlarning 

konstitutsiyaviy madaniyatini shakllantirishda muhim vosita sifatida xizmat qiladi. 

Interfaol metodlar, rolli o‘yinlar, case-study, loyiha ishlari va elektron ta’lim 

platformalari o‘quvchilarning faolligi, ijodiy fikrlash qobiliyati, huquqiy qarorlar qabul 

qilish va fuqarolik mas’uliyatini rivojlantirishda samarali bo‘ldi. 

Shuningdek, bu texnologiyalar konstitutsiyaviy bilimlarni nafaqat nazariy, balki 

amaliy darajada mustahkamlash imkonini beradi. Yoshlar huquqiy jarayonlarni chuqur 

anglab yetadi, ijtimoiy mas’uliyatni his qiladi va demokratik qadriyatlarga hurmat 

ko‘rsatadi. 

Kelajakda ta’lim jarayonida ushbu metodlarni muntazam qo‘llash yosh avlodning 

konstitutsiyaviy savodxonligini oshirish, huquqiy madaniyatini shakllantirish va 

jamiyatning demokratik rivojlanishiga hissa qo‘shadi. Shu bilan birga, o‘quvchilarda 

tanqidiy fikrlash, muammolarni tahlil qilish va ularni hal etish ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga imkon beradi. 
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